

## **List otwarty do Sołtysów i Mieszkańców Gminy Grabowiec**

Uwaga wielu mieszkańców gminy Grabowiec, a w szczególności rolników i mieszkańców Żurawlowa, w okresie ostatnich kilku miesięcy, skupiona była na działaniach amerykańskiej firmy CHEVRON S.A., która zamierza poszukiwać i wydobywać gaz łupkowy na terenie naszej gminy. Czas jaki upłynął od pierwszych rozmów z przedstawicielami tej firmy pozwolił na zdobycie wielu istotnych informacji o charakterze planowanych inwestycji, zagrożeniach i korzyściach jakie mogą wynikać z poszukiwania a następnie eksploatacji gazu łupkowego na naszym terenie. Oficjalnie prezentowane opinie w mediach przedstawiają ten temat w superlatywach, eksponując korzyści jakie będą płynąć z tych inwestycji, teoretyczną kontrolę niebezpiecznych procesów, bezpieczeństwo mieszkańców. Niestety, wydobycie gazu łupkowego metodą szczelinowania hydraulicznego ma swoją drugą, ciemną stronę, która jest przemilczana przez entuzjastów gorączki łupkowej. Mieszkańcy Żurawlowa, Szczelatyna, Rogowa, Siedliska, zmuszeni sytuacją do poszukiwania informacji o gazie łupkowym nauczyli się wiele na ten temat, poznali drugą stronę medalu. **Ta ciemna strona, to nie tylko możliwość zatrucia wody pitnej, jej niedobór w wyniku zużycia ogromnych ilości w procesie technologicznym, niebezpieczeństwo zatrucia środowiska, ziemi, wody ale także zagrożenie naszego bytu, naszych domów i siedlisk. Zagrożenie to stworzyło nasze polskie prawo; ustawa Prawo górnicze i geologiczne, która obowiązuje od 01 stycznia 2012r. oraz zmiana ustawy o gospodarce nieruchomościami obowiązująca od tej samej daty , pozwala firmom, zamierzającym wydobywać gaz, wywłaszczać właścicieli z ich ziemi.**

To prawo stanie się realnym zagrożeniem jeśli pozwolimy na rozpoczęcie prac wiertniczych na terenie naszej gminy. Niezależnie od lokalizacji wiertni poszukiwawczej, w perspektywie następnych kilku lat teren zmieni się nieodwracalnie w obszar działalności górniczej, poprzecinany instalacjami przemysłowymi, dojazdami technologicznymi, z oparami chemikalii i gazu w powietrzu.

Złudne są zapewnienia o pełnej kontroli procesów przez powołane do tego organa kontrolne, o czym mogli się na własnej skórze przekonać mieszkańcy Żurawlowa, kiedy to Chevron rozpoczął prace wbrew postanowieniom *Decyzji środowiskowej*, ignorując zasady przez siebie deklarowane i bez stosownych dokumentów, co zostało potwierdzone przez oświadczenie wójta Gminy Grabowiec w dniu 13 marca, który stwierdził, że inwestor nie miał zatwierdzonego planu rekultywacji terenu oraz Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na sesji Rady Gminy w dniu 15 marca.

W oczach większości mieszkańców Żurawlowa Chevron stracił wiarygodność jako partner do jakichkolwiek rozmów i współpracy. Swoim działaniem zaprzecza deklaracjom przez siebie głoszonym. Pomimo braku akceptacji społeczności lokalnej, amerykański koncern na siłę chce wejść na teren naszej gminy. Zamierza prowadzić dalsze badania sejsmiczne pojazdami wywołującymi drgania ziemi aby określić miejsce lokalizacji wiertni. Istnieje realne niebezpieczeństwo, że na terenach, gdzie będą operować pojazdy badawcze stanie szyb wiertniczy do wydobycia gazu łupkowego ze wszystkimi tego następstwami.

**Na szczęście każdy mieszkaniec gminy jest gospodarzem na swojej ziemi i ma prawo odmówić wjazdu tych pojazdów na swój teren.** Niech więc każdy we własnym sumieniu rozważy, czy warto za kilkadziesiąt lub kilkaset złotych opłaty za wjazd zaryzykować swoją przyszłość, przyszłość sąsiadów, mieszkańców wsi czy całej gminy w imię wielkich interesów finansowych firm wydobywczych.

Weźmy sprawy w swoje ręce i nie pozwólmy na prowadzenie dalszych badań sejsmicznych. Nie zgadzajmy się na podpisywanie tajnych umów dzierżawy ziemi pod teren wiertni, które są w rzeczywistości umowami, które zagrażają naszemu bytowi, w perspektywie naszym dzieciom i wnukom. **Nie sprzedawajmy naszego bytu i naszej przyszłości firmie, której głównym celem jest zysk finansowy. Firmie, która nie liczy się z opinią mieszkańców, łamie polskie prawo i zasady przez siebie głoszone.**

Żurawlów 2012-05-30

Z poważaniem

*Świadomi zagrożeń  
mieszkańcy Żurawlowa*